电话：010-51423818

传真：010-51423816

（六）验资机构：中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：李尊农

经办注册会计师：罗东风、余永正

地址：北京市丰台区泽路 20 号泽 SOHOB 座 20 层

电话：010-51423818

传真：010-51423816

21

第二节  发行前后相关情况对比

一、本次发行前后公司前十名股东持股情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2024 年 9 月 30 日，公司股本总额为 1,102,500,000 股。公司前十名股

东持股数量和比例如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

有限售条件股

份数量（股）

1 浙江宏润控股有限公司 377,175,956 34.21 A 股流通股 0

2 郑宏舫 137,084,924 12.43

限售流通 A

股，A 股流

通股

102,813,693

3

宏润建设集团股份有限

公司-2022 年员工持股

计划

55,187,637 5.01 A 股流通股 0

4 葛立敏 23,000,000 2.09 A 股流通股 0

5 李张敏  12,864,771 1.17 A 股流通股 0

6 赵熙逸 11,161,900 1.01 A 股流通股 0

7 严帮吉 9,572,213 0.87 A 股流通股 0

8 郑建国 8,110,000 0.74 A 股流通股 0

9 尹芳达 7,004,215 0.64

限售流通 A

股，A 股流

通股

5,253,161

10 何秀永 6,004,146 0.54

限售流通 A

股，A 股流

通股

4,503,109

合计 647,165,762 58.70 - 112,569,963

注：公司通过“宏润建设集团股份有限公司回购专用证券账户”累计回购公司股份

12,467,010 股，占公司总股本的 1.13%，该部分股份未纳入上表中的前十名范围。截至 2024

年 5 月 7 日，公司股份回购已实施完毕。

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

有限售条件股

份数量（股）

1
浙江宏润控股有限公

司
377,175,956 30.48 A 股流通股 0

22

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

有限售条件股

份数量（股）

2 郑宏舫 137,084,924 11.08

限售流通 A

股，A 股流

通股

102,813,693

3

宏润建设集团股份有

限公司-2022 年员工

持股计划

55,187,637 4.46 A 股流通股 0

4 葛立敏 23,000,000 1.86 A 股流通股 0

5

上海韫然投资管理有

限公司-韫然新兴成

长十一期私募证券投

资基金

13,477,088 1.09
限售流通 A

股
13,477,088

6 李张敏 12,864,771 1.04 A 股流通股 0

7 赵熙逸 11,161,900 0.90 A 股流通股 0

8

华菱津杉（天津）产

业投资基金合伙企业

（有限合伙）

10,781,671 0.87
限售流通 A

股
10,781,671

9 严帮吉 9,572,213 0.77 A 股流通股 0

10 郑建国 8,110,000 0.66 A 股流通股 0

合计 658,416,160 53.22 - 127,072,452

本次向特定对象发行股票发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份

登记到账后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的数据为准。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与本次发行认购。本次发行前后，公司

董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 134,770,889 股有限售条

件流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，浙江宏润控股有限公

司仍为公司控股股东，郑宏舫仍为公司实际控制人。以公司 2024 年 9 月 30 日股

本结构为测算基础，本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

23

股份类型
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 112,576,713  10.21% 247,347,602 19.99%

无限售条件股份 989,923,287  89.79% 989,923,287 80.01%

合计 1,102,500,000 100.00% 1,237,270,889 100.00%

本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市

规则》规定的上市条件。

（二）本次发行对公司资产结构的影响

本次向特定对象发行股票募集资金到位后，公司的总资产和净资产均将有所

增长，资产负债率将有所降低，资产结构将更加稳健，有利于降低财务风险和财

务费用，提高偿债能力、后续融资能力和抗风险能力，保障公司的持续、稳定、

健康发展。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

本次向特定对象发行募集资金将用于建设施工工程总承包及地铁盾构施工

设备升级改造项目、研发中心建设项目和偿还银行贷款项目。募集资金投资项目

的建设和实施，能够扩大公司的业务规模、提升公司盈利能力和在该业务领域的

竞争优势，进而提高公司的核心竞争力，为股东创造价值，具有良好的市场前景

和经济效益。本次发行完成后，公司的主营业务不会产生变化，不存在因本次发

行而导致较大的业务及资产的变动或整合计划。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行后，公司控股股东和实际控制人未发生变化，本次发行不会对公司现行

法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）本次发行对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员造成重大影响。